
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  97 del 18.03.2015 

 
OGGETTO: CANTIERE DI LAVORO 2015. LIQUIDAZIONE COMPENSI . 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
Visto il Decreto n. 1 del 14.1.2015 di attribuzione di responsabilità dell’Area amministrativa 
generale; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 63 del 26/11/2014 avente per oggetto:  
“Attivazione cantiere di lavoro per disoccupati”; 
 
Visto che il programma dei lavori si è svolto a decorrere dall’8/1/2015 al 10/3/2015 per un totale di 
160 ore; 
 
Visto che il costo del progetto era quantificato, nella deliberazione di cui in premessa, pari a € 
1.209,12 di cui € 976,80 per l’indennità dovuta al beneficiario del Cantiere di lavoro, € 149,27 per 
oneri previdenziali e € 83,05 quale contributo IRAP; 
 
Visti i fogli di presenza relativi alle attività prestate nel periodo suddetto, vistati dai responsabili dei 
Settori a cui il soggetto beneficiario del Cantiere è stato assegnato, attestanti la regolarità 
nell’espletamento delle prestazioni di pubblica utilità; 
 
Ritenuto pertanto di procedere al pagamento della indennità al beneficiario del progetto, 
  

DETERMINA 
 

1. Di liquidare, per quanto superiormente esposto, la somma di € 976,80 quale indennità 
dovuta al signor Casciana Pasquale, c.f. CSCPQL61P16D960W,  beneficiario del Cantiere 
di lavoro per le prestazioni di pubblica utilità effettuate nel periodo dall’8/1/2015 al 
10/3/2015 per un totale di 160 ore. 

 
2. Di dare atto che l’importo suddetto, salvo diversa imputazione in Bilancio in funzione del 

D.Lgs. 118/2011, trova imputazione all’intervento 1.08.01.01 capitolo 1931 conto residui del 
redigendo bilancio di previsione 2015.  

 
3. Di liquidare, inoltre, l’importo di € 149,27 per oneri previdenziali e l’importo di € 83,05 per 

Irap con imputazione all’intervento 1.08.01.01 capitolo 1931 del redigendo bilancio di 
previsione 2015 salvo diversa imputazione in Bilancio in funzione del D.Lgs. 118/2011.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to dott.ssa  Elisabetta Ferrara 

 
 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso,  14.03.2015                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Cavallotti Piera 
 

________________________________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale. 
Soriso, 

Il funzionario Incaricato 


